
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019 ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.145

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#149101#1#177981>

DECRETO DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, resolve exonerar ADEMAR 
RODRIGUES DA SILVA JUNIOR, CPF/ME n° 664.248.281-68, do 
cargo em comissão de Superintendente de Gestão Administrativa, 
DAS-4, da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, e nomear 
WILSON GOMES DE OLIVEIRA, CPF/ME nº 881.908.201-25, 
para exercê-lo, ficando condicionada a eficácia do provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 26 de setembro de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149101#1#177981/>

Protocolo 149101

<#ABC#149104#1#177985>

DECRETO DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, resolve exonerar ÉDILA 
SILVEIRA FONSECA CARNEIRO, CPF/ME n° 323.792.851-87, do 
cargo em comissão de Gerente de Contratos e Convênios, DAI-1, 
da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, e nomear LÍVIA 
MARIA RODRIGUES, CPF/ME nº 013.924.851-00, para exercê-lo, 
ficando condicionada a eficácia do provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 26 de setembro de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149104#1#177985/>

Protocolo 149104

<#ABC#149105#1#177986>

DECRETO DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, resolve exonerar 
ETEL DE SOUZA JÚNIOR, CPF/ME n° 935.707.838-04, do cargo 
em comissão de Superintendente de Planejamento e Finanças, 
DAS-4, da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, e nomear 
BERNADETE DE LOURDES VERÍSSIMO, CPF/ME nº 221.104.101-
91, para exercê-lo, ficando condicionada a eficácia do provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 26 de setembro de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149105#1#177986/>

Protocolo 149105

<#ABC#149106#1#177987>

DECRETO DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, resolve exonerar 
JUVERSON AUGUSTO DE OLIVEIRA, CPF/ME no 299.781.061-
20, do cargo em comissão de Gerente de Política e Gestão dos 
Colégios, DAI-1, da Secretaria de Estado da Educação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 26 de setembro de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149106#1#177987/>

Protocolo 149106

<#ABC#149209#1#178102>

DECRETO DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, resolve exonerar AVELAR 
LOPES DE VIVEIROS, CPF/ME n° 394.559.391-34, do cargo em 
comissão de Subsecretário de Governança Institucional, DAS-2, da 
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 26 de setembro de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149209#1#178102/>

Protocolo 149209
<#ABC#149214#1#178109>

DECRETO DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, resolve nomear DARLEY 
BRAZ DE QUEIROZ, CPF/ME nº 500.104.091-49, para, em 
comissão, exercer o cargo de Subsecretário de Governança Insti-
tucional, DAS-2, da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, 
ficando condicionada a eficácia do provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 26 de setembro de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#149214#1#178109/>

Protocolo 149214



2
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019

ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.145
SUPLEMENTO

Diário Oficial

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

José Roberto Borges da Rocha Leão
Presidente

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz
Diretora de Gestão Integrada

Elizeth Castro de Araújo
Diretora de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

<#ABC#149215#2#178110>

DECRETO DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 

consta do Processo no 201900005015234, resolve:

I - exonerar os relacionados no quadro abaixo dos correspondentes cargos de provimento em comissão em que se 

acham investidos, todos da Secretaria de Estado da Administração:

No DE ORDEM NOME CPF/ME No CARGO
1 ANDRÉA KARLA DE JESUS 011.002.941-04 ASSESSOR “A4”
2 ARTHUR GUIMARÃES SILVA 021.120.441-25 ASSESSOR “A9”
3 CARLOS HENRIQUE TORRES 

MARTINS
017.035.131-93 ASSESSOR “A8”

4 CAROLINA FREITAS FERREIRA 
CIBIAC FERNANDES

700.584.021-60 ASSESSOR “A5”

5 DIEGO TEIXEIRA RODRIGUES 015.728.761-07 ASSESSOR “A9”
6 GISELE CHRISTE PASSOS 006.866.291-24 ASSESSOR “A8”
7 INAJARA DE ARAÚJO MUNDIM 

FERREIRA E ATHAYDE
716.440.241-87 COORDENADOR DE ATENDIMENTO, 

DAID-11
8 LOURRANA DE MENEZES 

TORRES FLEURY
977.487.301-72 ASSESSOR “A8”

9 MÁRCIA RIBEIRO CELESTINO 533.527.181-72 ASSESSOR “A8”
10 MARIA BARBOSA DE SOUZA 

OLIVEIRA
871.950.621-04 ASSESSOR “A8”

11 MARIA DIVINA DE JESUS 454.298.981-04 ASSESSOR “A9”
12 MARIANA ARAÚJO MUNDIM DE 

OLIVEIRA
024.074.021-11 ASSESSOR “A8”

13 MARTEMIS FERREIRA DA SILVA 597.270.801-97 ASSESSOR “A9”
14 OCILIA HELENA DE ABREU LIMA 

RODRIGUES
001.412.001-11 ASSESSOR “A8”

15 OSMAR LUIZ DOS SANTOS 016.986.241-07 ASSESSOR “A8”
16 ROBERTO MENDANHA DA SILVA 715.468.121-72 ASSESSOR “A8”
17 VALDINEI LOPES MAGALHÃES 341.504.801-25 ASSESSOR “A9”
18 WESLLAY RIBEIRO SANTANA 364.852.331-72 ASSESSOR “A8”

II - tornar sem efeito o número de ordem 20 do inciso II do Decreto de 11 de setembro de 2019, publicado nas páginas 

02 e 03 do Suplemento do Diário Oficial no 23.134, de mesma data, que nomeou PAULO MESSIAS DE ANDRADE CARNEIRO, CPF/ME no 

608.684.225-68, no cargo em comissão de Assessor “A8”, da Secretaria de Estado da Administração, em virtude de não haver tomado posse, e 

nomeá-lo novamente para, também em comissão, exercer o cargo de Assessor “A6”, da mesma Pasta;

III - nomear os abaixo indicados para, em comissão, exercerem os cargos ali discriminados, todos da Secretaria de 

Estado da Administração:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9b8a17cd



3Diário Oficial
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.145
SUPLEMENTO

No DE 
ORDEM

NOME CPF/ME No CARGO

1 ADÉLIA MARIA DE BRITO DE ALMEIDA 
CAMPOS

302.311.911-20 ASSESSOR “A8”

2 ANA CARLA DA SILVA 012.205.936-05 COORDENADOR DE ATENDIMENTO, DAID-11
3 ANA CRISTINA NOGUEIRA MACHADO 012.371.411-76 ASSESSOR “A9”
4 ARTHUR GUIMARÃES SILVA 021.120.441-25 COORDENADOR DE ATENDIMENTO, DAID-11
5 CLÁUDIO CEZAR DE FIGUEIREDO CARMO DE 

MORAES
892.801.301-10 ASSESSOR “A9”

6 DAIANE LOPES CAVALCANTE 031.256.871-10 ASSESSOR “A9”
7 EMILLY JHORDANNA GUIMARÃES DOS 

SANTOS
703.816.221-77 ASSESSOR “A9”

8 FAIZA BASSAM OMAR 061.546.341-02 ASSESSOR “A8”
9 GABRIELLA RODRIGUES DE PAULO MELO 021.381.331-92 ASSESSOR “A8”
10 GISELE CHRISTE PASSOS 006.866.291-24 ASSESSOR “A5”
11 HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES ALVES DO 

NASCIMENTO
021.377.131-44 ASSESSOR “A8”

12 JEAN CAIXETA SIQUEIRA 046.758.901-13 ASSESSOR “A9”
13 LEIDIAMAR CARLA RODRIGUES 005.955.791-59 ASSESSOR “A9”
14 LETÍCIA HAYANNE LIMA NORONHA 700.687.111-58 ASSESSOR “A8”
15 LORRANE MENDES BORGES 042.933.431-13 ASSESSOR “A8”
16 MARCELO AMARAL DE OLIVEIRA 996.964.871-34 ASSESSOR “A8”
17 NARA CRISTINA PEREIRA PENA 064.252.501-35 ASSESSOR “A9”
18 PEDRO HENRIQUE PEREIRA 003.732.991-09 ASSESSOR “A9”
19 RAQUEL CAROLINE RIBEIRO DE LIMA 040.832.991-26 ASSESSOR “A9”
20 STEFANY GODOY DOS REIS 755.414.911-34 ASSESSOR “A9”
21 SUMAYA LUCIA EL AOUAR 052.661.461-76 ASSESSOR “A8”
22 THAINARA RODRIGUES BRAGA 009.155.311-35 SUPERVISOR DE ATENDIMENTO, DAID-12
23 VIVIANE BARBOSA FERREIRA DE FREITAS 900.847.131-00 ASSESSOR “A8”
24 ZAINE CARDOSO DE MELO ARAÚJO 618.146.011-04 ASSESSOR “A8”

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que tratam os incisos II e III ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o 

do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 26 de setembro de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO

<#ABC#149215#3#178110/>

Protocolo 149215

Secretaria da Saúde -  SES

<#ABC#149147#3#178033>

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 003/2014-SES/GO (HUGOL). Processo nº: 201400010001769. Objeto: 1) 

Prorrogação da vigência do Contrato de Gestão nº 003/2014-SES/GO, por período de 12 (doze) meses, a partir de 15 de julho de 2019, conforme 

estabelecido pelo § 2º, do inciso II, do artigo 6-F da Lei nº 15.503/2005. 2) Readequação do Plano de Metas de Produção e Desempenho, 

alinhado ao perfil da unidade hospitalar, com a introdução de leitos cirúrgicos cardíacos, buscando otimizar a eficiência e a eficácia da produção 

e a qualidade do atendimento, com a consequente alteração dos Anexos Técnicos I, II, III e IV. 3) Readequação do valor do repasse mensal para 

o Sexto (6º) Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 003/2014-SES/GO com a consequente alteração do Anexo - Sistema de Repasse, visando 

atender a complexidade dos novos serviços contratualizados. Contratada: Associação Goiana de Integralização e Reabilitação - AGIR. Valor 

do Aditivo: R$ 279.734.807,01. Vigência: 15 de julho de 2019 a 14 de julho de 2020. Signatários: Juliana Pereira Diniz Prudente - Procurado-

ra-Geral do Estado; Ismael Alexandrino Junior - Secretário de Estado da Saúde; Lucas Paula da Silva - Associação Goiana de Integralização e 

Reabilitação - AGIR.

<#ABC#149147#3#178033/>

Protocolo 149147

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9b8a17cd



4 Diário Oficial
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2019

ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.145
SUPLEMENTO

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9b8a17cd


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-09-26T18:34:59-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




